
UCHWAŁA NR 267/2009

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH

z dnia 16 kwietnia 2009 r.

w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 
do składania oświadczeń woli związanych z projektem systemowym 

pn. „Pobudka - obudź swój potencjał”

Na  podstawie  art.  32  ust.  1  i  art.  48  ust.  1  -  3  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 
162,  poz.  1568,  z  2004  r.  Nr  102,  poz.  1055  i  Nr  167,  poz.  1759,  z  2007  r.  
Nr  173,  poz.  1218 oraz  z  2008 r.  Nr  180,  poz.  1111 i  Nr  223,  poz.  1458)  w związku z  art.  
19  pkt  16  ustawy z  dnia  12  marca  2004 r.  o  pomocy społecznej  (Dz.  U.  z  2008 r.  Nr  115,  
poz. 728, Nr 171, poz. 1056, Nr 216, poz. 1367, Nr 220, poz. 1431 i Nr 223, poz. 1458 oraz  
z 2009 r. Nr 6, poz. 33) uchwala się, co następuje:

§ 1. Upoważnia  się  panią  Beatę  Karlińską,  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy 
Rodzinie w Policach, do składania oświadczeń woli związanych z przystąpieniem Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Policach do partnerstwa realizującego, w ramach Priorytetu VII 
„Promocja integracji społecznej”, Działanie 7.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji”, 
Poddziałanie 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej”, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, finansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego, projekt systemowy pn. „Pobudka - obudź swój potencjał”, z zastrzeżeniem 
§ 2 i § 3.

§ 2. Oświadczenia    woli    w   sprawach    majątkowych    Powiatu    Polickiego    składają 
Wicestarosta Policki i Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. 

§ 3. Przy wykonywaniu czynności prawnych, które mogą spowodować powstanie zobowiązań 
majątkowych Powiatu Polickiego, do ich skuteczności potrzebna jest kontrasygnata Skarbnika 
Powiatu Polickiego lub osoby przez niego upoważnionej.

§ 4. Wykonanie   uchwały   powierza   się   Dyrektorowi   Powiatowego  Centrum  Pomocy 
Rodzinie w Policach.

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie.

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu Polickiego.

Przepisy art.  32  ust.  1  i  art.  48  ust.  1  -  3  ustawy z  dnia  5  czerwca 1998 r.  o  samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że:
1) zarząd  powiatu  wykonuje  uchwały  rady  powiatu  i  zadania  powiatu  określone  przepisami

prawa;
2) oświadczenia  woli  w sprawach  majątkowych  w imieniu  powiatu  składają  dwaj  członkowie 

zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd;
3) zarząd  może  upoważnić  pracowników  starostwa,  kierowników  powiatowych  służb,

inspekcji  i  straży  oraz  jednostek  organizacyjnych  powiatu  do  składania  oświadczeń  woli
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu;

4) jeżeli  czynność  prawna  może  spowodować  powstanie  zobowiązań  majątkowych,  do  jej 
skuteczności  potrzebna  jest  kontrasygnata  skarbnika  powiatu  lub  osoby  przez  niego 
upoważnionej.  

Natomiast, zgodnie z art. 19 pkt 16 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2008 r. Nr 115, poz. 728 z późn. zm.) do zadań własnych powiatu należy podejmowanie innych 
działań  wynikających  z  rozeznanych  potrzeb,  w  tym  tworzenie  
i realizacja programów osłonowych.

W dniu 8 kwietnia 2009 r. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach złożyła 
do  Referatu  Spraw  Społecznych  i  Obywatelskich  Starostwa  Powiatowego  w  Policach  projekt 
uchwały Zarządu Powiatu w Policach w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Policach do składania oświadczeń woli związanych z projektem systemowym 
pn. „Pobudka - obudź swój potencjał”, celem wyrażenia przez Zarząd Powiatu w Policach zgody w 
przedmiotowym zakresie.

Projekt systemowy pn. „Pobudka - obudź swój potencjał” jest realizowany w ramach Priorytetu 
VII  „Promocja  integracji  społecznej”,  Działanie  7.1  „Rozwój  i  upowszechnianie  aktywnej 
integracji”,  Poddziałanie  7.1.1  „Rozwój  i  upowszechnianie  aktywnej  integracji  przez  ośrodki 
pomocy  społecznej”,  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki,  finansowanego  
ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego.  Liderem  partnerstwa  jest  Gmina  Police, 
reprezentowana  przez  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Policach,  a  partnerami  projektu  
są pozostałe gminy z terenu Powiatu Polickiego, reprezentowane przez ośrodki pomocy społecznej 
znajdujące się na terenie tych gmin oraz Powiat Policki reprezentowany przez Powiatowe Centrum 
Pomocy  Rodzinie  w  Policach.  W projekcie  uczestniczy  również,  jako  współrealizator,  Powiat 
Policki reprezentowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Policach.

Instytucją ogłaszającą nabór wniosków w zakresie, o którym mowa powyżej, był Wojewódzki 
Urząd Pracy z siedzibą w Szczecinie przy ul. Adama Mickiewicza 41. Wniosek merytoryczny w 
ramach  powyżej  przywołanego  priorytetu,  działania  i  poddziałania  był  składany  przez  lidera 
partnerstwa  w  2008  r.,  a  dodatkowo  rokrocznie,  tj.  w  latach  2008  -
-  2013,  lider  projektu  składa  do  Wojewódzkiego  Urzędu  Pracy  w  Szczecinie  wniosek  
o  dofinansowanie  projektu  na  dany  rok.  Termin  składania  wniosków  o  dofinansowanie  
na 2009 r. upłynął 6 lutego 2009 r.



Celem ww. projektu jest:

1) aktywizacja społeczna i zawodowa oraz integracja społeczna grupy 10 rodziców, którzy z 
uwagi na fakt, iż zajmują się niepełnosprawnym dzieckiem pozostają bierni zawodowo;

2) rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych oraz aktywna integracja 
10 biologicznych rodziców, którym odebrano dzieci i umieszczono je w placówkach 
opiekuńczo - wychowawczych lub rodzinach zastępczych znajdujących się na terenie 
Powiatu Polickiego, zagrożonych wykluczeniem społecznym.  

Czas trwania niniejszego projektu określono od stycznia do grudnia 2009 r. Projekt jest 
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Maksymalna wartość ww. 
projektu wyniesie 770.853 zł (słownie: siedemset siedemdziesiąt tysięcy osiemset pięćdziesiąt trzy 
złote), z czego w części dotyczącej Powiatu Polickiego jest to kwota 
216.020 zł (słownie: dwieście szesnaście tysięcy dwadzieścia złotych). Kwota dofinansowania dla 
Powiatu Polickiego wyniesie 194.418 zł (słownie: sto dziewięćdziesiąt cztery tysiące czterysta 
osiemnaście złotych). Kwota konieczna do zabezpieczenia w formie wkładu własnego wyniesie 
21.602 zł (słownie: dwadzieścia jeden tysięcy sześćset dwa złote). Źródłem finansowania wkładu 
własnego będą środki finansowe zabezpieczone w budżecie Powiatu Polickiego na 2009 rok, w 
części dotyczącej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach (Dział 852 „Pomoc 
społeczna”, Rozdział 85218 „Powiatowe centra pomocy rodzinie”, § 4019 „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników”) oraz środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przydzielone Powiatowi Polickiemu na 2009 r. według algorytmu. 
Uwzględniając powyższe zasady finansowania niniejszego projektu nie jest potrzebne 
zabezpieczenie kwoty oraz źródła prefinansowania projektu.   

      

Osobą odpowiedzialną za realizację omawianego projektu ze strony Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Policach (partnera projektu) będzie pani Beata Karlińska, Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, nr telefonu 
kontaktowego (0-91) 42 40 699 lub (0-91) 42 40 700, adres poczty elektronicznej 
beata.karlinska@pcpr.police.pl

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach uchwały 
w tej sprawie.

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 
skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.

mailto:beata.karlinska@pcpr.police.pl

	ZARZĄDU POWIATU W POLICACH
	Uzasadnienie.
	Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu Polickiego.
	Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że:
	1)zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami
prawa;
	2)oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd;
	3)zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb,
inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu;
	Natomiast, zgodnie z art. 19 pkt 16 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728 z późn. zm.) do zadań własnych powiatu należy podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb, w tym tworzenie 
i realizacja programów osłonowych.

